ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ   СОЮЗ   РАБОТНИКОВ  ПРИРОДНОРЕСУРСНОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПЛЕНУМ
 ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМИТЕТА

  05. 06. 2018 г.                                г. Москва                                       № 2/4
Об отчетности
организаций профсоюза в 2018г.
  Заслушав и обсудив информацию об отчетности организаций профсоюза за 2017 год, пленум ЦК профсоюза постановляет:
1.    Информацию об отчетности за 2017 год принять к сведению.

2.    Руководителям  организациям профсоюза:

       -   разработать дополнительные меры по вовлечению работников в профсоюз с целью обеспечения защиты их социально-трудовых прав;

       - продолжить работу по созданию условий для сохранения профсоюзного членства работников, увольняемых по сокращению численности или штата, с целью продолжения работы по их правовой защите и содействия в трудоустройстве;

3.  Предложить Президиуму ЦК профсоюза заслушать руководителей членских организаций отраслевого профсоюза, допустивших наибольшее снижение численности членов профсоюзов в 2017 году, для совместной разработки мероприятий по их укреплению.

 4. Президиуму ЦК профсоюза продолжить обобщение правовой практики членских организаций ФНПР путем подготовки и размещения на сайте ЦК профсоюза соответствующих информационных обзорных материалов.

5. Обратить внимание членских организаций  на необходимость своевременного и качественного представления  отчетности в соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 28.08.2002 № 4-26.

	    Председатель ЦК профсоюза

	П/П
	  Н.К. Попков